CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 313/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA O
EMPRESÁRIO MARCELO SERVIDONE, PELOS 27 ANOS DE ATUAÇÃO NO
GRUPO SERVIDONE, COMEMORADOS EM 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA O  EMPRESÁRIO MARCELO
SERVIDONE, PELOS 27 ANOS DE ATUAÇÃO NO GRUPO SERVIDONE,
COMEMORADOS EM 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 de setembro de 2023.

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
                            “Líder PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
91

/2
02

3
-

22
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

10
 -

 W
T

4X
-Z

5G
U

-5
P

3E
-7

4P
Z

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Justificação
O Grupo Servidone, com muitos clientes e parceiros empresariais na

região de Mogi Mirim, há exatos 27 anos no mercado, comemorados no último dia 11
de setembro, vem oferecendo Assessoria Empresarial com soluções 360°, sendo um
pool de conhecidas empresas especializadas na prestação de serviços a pessoas
físicas e jurídicas nas áreas Contábeis, Consultoria Tributária e Jurídica, Comércio
Exterior, Marcas e Patentes, Tecnologia da Informação, Investimentos Nacionais e
Internacionais mais o segmento de Gente e Saúde. Ao ensejo da reverência festiva
aos 27 anos de atividades ininterruptas da SERVIDONE, comemoradas em solenidade
cultural na cidade paulista de Guarulhos, com outorgas do Diploma do Mérito “Assis
Chateaubriand”, e referendadas em suas variadas empresas, seja em São Paulo, em
Goiânia, em Belo Horizonte, em Recife ou ainda no exterior (Miami e Lisboa),
saudamos a atuação profícua desse Grupo, cujo comandante, o Dr. Marcelo Servidone
da Silva – como é conhecido o Comendador Servidone, personalidade presente em
muitos momentos culturais de Mogi Mirim -, tem se dedicado, à variadas causas
sociais, esportivas e artísticas, além da perene e séria atuação e sua esfera
empresarial.

Parabéns a esse grupo, onde em seu lema, a cooperação, transparência,
justiça e atitude em atender o cliente com genuíno interesse são e sempre foram os
valores fundamentais. Lembrando que o Comendador Servidone é Honoris Causa da
“Academia Brasileira de Belas Artes – ABBA”, Membro correspondente da “ATL -
Academia Taguatinguense de Letras” (DF) e portador, entre outros, da Medalha “Mérito
Presidente Juscelino Kubitschek – FALASP”, oficializada no cadastramento de
medalhas e condecorações pelo Sistema de Pessoal do EXÉRCITO BRASILEIRO
(Código C91), no Grau Cavalheiresco de Comendador, da Medalha do Mérito
Anhangüera – FALASP, também no Grau de Comendador, além do Grão Colar “Assis
Chateaubriand”, cuja Medalha também é cadastrada no Exército Brasileiro, que
homenageia o Chatô, tido como o maior magnata da imprensa do Brasil e destacado
empreendedor sócio-cultural.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
91

/2
02

3
-

22
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

10
 -

 W
T

4X
-Z

5G
U

-5
P

3E
-7

4P
Z

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WT4XZ5GU5P3E74PZ, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WT4X-Z5GU-5P3E-74PZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
91

/2
02

3
-

22
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

10
 -

 W
T

4X
-Z

5G
U

-5
P

3E
-7

4P
Z

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WT4XZ5GU5P3E74PZ
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WT4XZ5GU5P3E74PZ
		2023-09-22T15:10:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura